Quos Orcus cepit, qui Graijs nomine dictus
 Est *ædus*, quòd eò primus descenderit Adam,
 Vita defunctus quando est tellure repostus.
 Hinc homines quotquot fuerint telluris alumni,
 Infernas Orci sedes dicuntur adire.

Et tamen hi (quamuis omnes acceperit Orcus)
 Ad primos primi generis referuntur honores.

His terra tectis, hominum genus inde secundum *Secunda æ-*
 Extitit ex reliquis, cui non certauerit ullum *tas.*

Iustitia. fuit his, diuersis cura studere

Rebus, & egregijs studijs, pulchroq; pudori,

Et disciplinis uarijs: artesq; colebant

Omne genus, mentis quas extundebat acumen.

Hic terram docuit colere: ille fabrilia primus

Inuenit: quidam torrentia flumina tranat.

Sidera suspectant alij, uolucrumq; feruntur

Augurijs: alij medicam, magicam ue sequuntur.

Quisq; suo indulgent studio, curæq; uocati

Ritè repertores uigiles. hoc nomen adepti,

Mentis inexhaustæ quòd erant, & mole stupenda

Membrorum, facie proceraq; horribiliq;

Hi quoq; tartareas ædes subiere tremendas,

Infractis uinclis seruati, suppliciumq;

Ignis inextincti iussi perferre geennæ.

Tertia stirps hominũ post illos deinde secuta est, *Tertia æ-*

Seuior, & fastu nimium tumefacta superbo: *tas.*

Qui mala multa sibi per sese conciliantes,

Cædibus

Cædibus assiduis, acie pugnaq; peribant
 Indomitis animis. Quorum de sanguine nata est
 Posterior soboles temeraria, cæde cruenta. (to

Quarta æ-
 ras.

Hoc quartū genus est hominū, qui sanguine mul
 Immaduere, Deiq; hominumq; timore sepulto.
 Insanis etenim stimulis crudelē furebant
 Sæuitiæ, diræ parentes impietati.

Atq; hos bella quidem, cædesq;, & prælia dira
 Demisere Erebo (dictu miserabile factum)
 Infandos homines. quos tandem percitus ira
 Cœlestis Deus, ipse suo detrusit ab orbe,
 Clausos tartareis claustris, tellure sub ima.

Quinta æ-
 ras.

Postremò longè peiorem condidit, atq;
 Planè illaudatam stirpem Deus, atq; malorum
 Artificem, multo illis intolerabiliorem:
 Scilicet horrendos, fantes infanda, gigantes.
 Inter eos omnes unus iustissimus, atq;
 Verax, Noe fuit, fidusq;, & rebus honestis
 Addictus. cœlo cui sic Deus infit ab alto:

Deus ad Collige Noe tuas vires, populosq; moneto

Noe. Omnes, ut mores mutent, seruentur ut omnes.

Quod si non curent (ut mens est læua malorum)
 Omne genus perdam, illuuiem molitus aquarum.
 Tu properè fabricare domum, durable cuius
 Non bibat humorem lignum. dabo mētis acumen,
 Artem, mensuram, spaciū. mihi cura salutis
 Summa tuæ fuerit: fuerit mihi cura tuorum.

Porro

Συνεχέως ἔδλεσνον, ὑπέρβιον ἦταρ ἔχοντας.